
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e diritto allo studio 

 

 

D.R. n. 686/2023 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO    lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO    il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012; 

VISTA     la delibera del Senato Accademico del 27 febbraio 2023 con la quale è stato approvato il 

bando di concorso per l’assegnazione di n. 750 borse di studio per il merito, ciascuna 

dell’importo di € 400,00, da attribuire agli studenti iscritti ai Corsi di studio del Politecnico 

di Bari per l’A.A. 2022/23; 

VISTO il D.R. n. 420 del 17.03.2023 di indizione del concorso succitato;  

VISTO il D.R. n. 629 del 17.05.2023 e relativi allegati con il quale sono state approvate le graduatorie 

di merito del concorso per l’assegnazione di n. 750 borse di studio di cui n.150 borse di studio 

per gli iscritti al primo anno di corsi di laurea triennali e magistrali a ciclo unico (Allegato A), 

n. 120 borse di studio per gli iscritti al primo anno di corsi di laurea magistrali (Allegato B), 

n. 60 borse di studio per gli studenti iscritti agli anni successivi del corso di Laurea Magistrale 

a ciclo Unico (Allegato C), n. 300 borse di studio per gli studenti iscritti agli anni successivi 

dei  corsi di Laurea triennali (Allegato D), n. 120 borse di studio per gli studenti iscritti agli 

anni successivi dei corsi di Laure  Magistrali (Allegato E);  

VERIFICATO che, per mero errore materiale, nel calcolo del merito relativo agli studenti iscritti agli 

anni successivi a corsi di laurea triennali, magistrali e magistrale a ciclo unico non si è tenuto 

conto degli esami Erasmus sostenuti e superati durante il periodo di riferimento; 

DATO ATTO che si è provveduto a rielaborare le graduatorie di merito degli studenti in oggetto sulla 

base del nuovo punteggio ottenuto;  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - A parziale rettifica del D.R. n. 629 del 17.05.2023 con il quale sono state approvate le graduatorie 

di merito del concorso per l’assegnazione di complessive n. 750 borse di studio per merito, come da 

tabelle allegate A,B,C,D,E, che costituiscono parte integrante del provvedimento, sono modificate le 

graduatorie relative all’attribuzione di n. 480 borse di studio per gli studenti regolarmente iscritti entro 

il primo anno successivo alla durata legale a corsi di laurea triennali, magistrali e magistrali a ciclo unico 

così ripartite:  

▪  60 borse di studio Lauree Magistrali a ciclo Unico;(Allegato C); 

▪  300 borse di studio Lauree Triennali (allegato D);  

▪  120 borse di studio Lauree Magistrali (allegato E).  

 

Art. 2 – Resta invariato quant’altro riportato nel D.R. 629 del 17.05.2023.  



Bari,  29/05/2023      

 

                   IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il R.d.P: Adriana Ruggiero                                                Il R.d.C..: Dimitri Patella                                     Il Direttore Generale   

Tel: 080/5962578                                                             Tel.: 080/5962562                                                       Dott. Sandro Spataro  

email: adriana.ruggiero@poliba.it                                       email: dimitri.patella@poliba.it      

mailto:adriana.ruggiero@poliba.it

		2023-05-29T13:17:18+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




